[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_26__» _сентября_ 2023 года №_604_
р. п. Юргамыш

	«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Юргамышского муниципального округа Курганской области, структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Юргамышского муниципального округа Курганской области, структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 21 марта 2023 года №159 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Юргамышского муниципального округа Курганской области, структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями», считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководителя Аппарата Администрации Юргамышского муниципального округа.

Глава Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                            А.Ю. Чесноков

Шумкова Т. А.
8(35248) 9-22-06

	Приложение
к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
от «__26__» __09___ 2023 года №_604___
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Юргамышского муниципального округа Курганской области, структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями»

[bookmark: Par3797][bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ, СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ И ОТРАСЛЕВЫМИ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫМИ) ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ И УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	2
	Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	3
	Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	4
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, расположенного на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	5
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока   действия разрешения на строительство объектов капитального строительства на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	7
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	8
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	9
	Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории и заключение договора о развитии застроенной территории

	10
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	11
	Предоставление сведений, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	12
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	13
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	14
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	15
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	16
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	17
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	18
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Юргамышского муниципального округа Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду

	19
	Муниципальная услуга по отнесению земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	20
	Муниципальная услуга по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	21
	Муниципальная услуга по передаче в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	22
	Муниципальная услуга по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	23
	Муниципальная услуга по установлению публичного сервитута на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	24
	Муниципальная услуга по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	25
	Муниципальная услуга по постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	26
	Муниципальная услуга по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	27
	Муниципальная услуга по присвоению адреса объекту адресации, изменению и аннулированию такого адреса на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	28
	Муниципальная услуга по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	29
	Муниципальная услуга по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	30
	Муниципальная услуга по предварительному согласованию предоставления земельного участка на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	31
	Муниципальная услуга по предоставлению информации об объектах учета, содержащейся в реестре государственного или муниципального имущества на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	32
	Муниципальная услуга по оформлению свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформлению свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок

	33
	Муниципальная услуга по установлению сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	34
	Муниципальная услуга по предоставлению льготным категориям граждан бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	35
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	36
	Муниципальная услуга по прекращению права постоянного бессрочного пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	37
	Муниципальная услуга по предоставлению жилого помещения по договору социального найма на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	38
	Муниципальная услуга по предоставлению жилого помещения специализированного жилищного фонда на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	39
	Государственная (муниципальная) услуга по передаче принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	40
	Муниципальная услуга по предоставлению земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	41
	Выдача справок об участии (неучастии) в приватизации на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области, в том числе дубликатов договоров приватизации

	42
	Муниципальная услуга по предоставлению в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	43
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	44
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Юргамышского муниципального округа Курганской области, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	45
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	46
	Выдача архивных справок или копий архивных документов, находящихся в муниципальном архиве

	47
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста

	48
	Муниципальная услуга по предоставлению информации о проведении мероприятий с молодежью Юргамышского муниципального округа Курганской области

	49
	Присвоение квалификационной категории спортивного судьи «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)

	50
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	51
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	52
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний

	53
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	54
	Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	55
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования в образовательных учреждениях Юргамышского муниципального округа Курганской области

	56
	Муниципальная услуга по записи на обучение по дополнительной образовательной программы

	57
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

	58
	Зачисление в общеобразовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования Юргамышского муниципального округа Курганской области

	59
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	60
	Муниципальная услуга по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий

	61
	Предоставление информации о реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих программ в области искусства» в муниципальном казённом учреждении дополнительного образования «Юргамышская школа искусств»

image1.png